IX, X, XI e XII, em 2005; XIII, XIV, XV e XVI, em 2006; XVII, XVIII, XIX e
XX, em 2007; e XXI, XXII, XXIII e XXIV, em 2008, respeitado o disposto no § 1º do art. 169 da
Constituição Federal. 

Art. 6º Ficam criadas, no âmbito do Ministério Público Federal, 198 (cento e noventa
e oito) Procuradorias da República em Municípios, sendo 98 (noventa e oito) com localização
definida e 100 (cem) sem localização definida, constantes do Anexo XXV desta Lei.  (“Caput”
do artigo com redação dada pela Lei nº 12.930, de 26/12/2013)

Parágrafo  único.